
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
 
 
gelezen het besluit van het college van 23 januari 2014; 
 
gelet op de voorgenomen gemeenteli jke herindeling in de provincie Groningen; 
 
gelet op het voorlopig besluit van de gemeenteraad van 25 november 2013 voor toekomsti-
ge samenvoeging van de gemeente Haren met de gemeenten Groningen en Ten Boer; 
 
gelet op de aangenomen moties t i jdens de raadsvergaderingen van 25 november en 16 de-
cember 2013, waarbij is besloten een definit ief besluit uit te stellen tot nadat het draagvlak 
voor het voorlopig besluit onder de kiesgerechtigde burgers is gepeild door middel van een 
burgerraadpleging; 
 
overwegende dat de raad tevens heeft besloten de burgerraadpleging geli jkt i jdig met de 
gemeenteraadsverkiezingen op 19 maart 2014 plaats te laten vinden; 
 
overwegende dat de raad heeft besloten dat een dergeli jke raadpleging dient plaats te vin-
den om te peilen of er in de gemeente Haren voldoende maatschappelijk draagvlak is voor 
het besluit tot samenvoeging met de gemeenten Groningen en Ten Boer; 
 
overwegende dat de burgerraadpleging geen bindend karakter heeft; 
 
overwegende dat de raad het college heeft opgedragen de burgerraadpleging dienovereen-
komstig voor te bereiden en te organiseren; 
 
overwegende dat ten behoeve van een goed verloop van de voorgenomen burgerraadple-
ging een procedure dient te worden vastgesteld en dat voor de bewaking van het goede 
verloop van de burgerraadpleging een onafhankeli jke commissie dient te worden ingesteld; 
 
mede in overweging nemende dat de procedure en overige voorschriften ten behoeve van 
de burgerraadpleging op 19 maart 2014 door de raad dienen te worden vastgesteld; 
 
overwegende dat voor de voorbereiding van de burgerraadpleging extra inzet van de ge-
meente zal worden gevraagd, dat externe capaciteit dient te worden ingehuurd en dat daar-
voor derhalve door de raad een krediet beschikbaar dient te worden gesteld ter hoogte van 
€ 70.000 (zegge: zeventigduizend euro); 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
I. Tot het houden van een niet-bindende burgerraadpleging over een samenvoeging (herin-
deling) van de gemeente Haren met de gemeenten Ten Boer en Groningen op 19 maart 
2014; 
 



 

 

2  

II. Daarbij aan de burgers van Haren die gerechtigd zijn om op die dag te stemmen voor de 
verkiezing van de leden van de raad in het kader van de burgerraadpleging de navolgende 
vraag voor te leggen: 

 
“De gemeenteraad van Haren heeft op 25 november 2013 een voorlopig besluit geno-
men tot een toekomstige samenvoeging (herindeling) van de gemeente Haren met de 
gemeenten Ten Boer en Groningen. Bent u het hiermee eens of oneens?”; 

 
III. Voor de uitvoering van de burgerraadpleging de procedureregeling burgerraadpleging 
gemeente Haren 2014 vast te stellen; 
 
IV. Mevrouw I. (Ineke) Noordhof, de heer G. (Geert) Sanders en de heer F.R. (Frank)  
Vermeer te benoemen als leden van de onafhankeli jk commissie als genoemd in artikel 5 
van de procedureregeling. 
 
V. Het benodigde budget (€ 70.000,-) beschikbaar te stellen voor de uitvoering van dit be-
sluit. 
 
Haren, 27 januari 2014     
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.G. Vlietstra, 
voorzitter 

 


